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آن طور که سخنگوی صنعت برق به 

همشــهری گفت: بعــد از انتقال بورس
مشــترکان بالای یک مــگاوات به 
بورس انرژی، برق آنها بر مبنای قیمت های کشــف 
شده در بورس و براساس رقابت واقعی بین عرضه و 
تقاضــا تعیین و تامین خواهد شــد. این ســخنان 
سخنگوی صنعت برق به معنای آن است که بعد از 
اجرای این طرح، قیمت بــرق صنایع خارج از نظام 
تعرفه گذاری محاسبه خواهد شد. به نظر می رسد این 

گام نخست برای واقعی سازی  قیمت برق است.
به گزارش همشــهری، خاموشی های دو سال اخیر 
مشخص کرد شــیوه های قبلی مدیریت در صنعت 
برق دیگر کارساز نیســت. به زعم کارشناسان علت 
مشــکلات به وجود آمده در صنعت بــرق کاهش 
ســرمایه گذاری در طول چند ســال گذشته بوده 
اســت که آن هم به نظام قیمت گذاری دســتوری 
در این صنعت بازمی گردد. نظــام قیمت گذاری در 
صنعت برق به تضعیف شــرایط مالی شرکت های 
فعال در این حــوزه به ویژه نیروگاه ها منجر شــده 
و این شــرکت به این ترتیب دیگر قــادر به اجرای 
طرح های توسعه جدید نیستند. همین موضوع روند 
احداث نیروگاه های جدید را برای تامین برق مورد 
نیاز کشور با ســؤالات جدی مواجه کرده است. در 
چنین شرایطی دولت از سال جاری تصمیم گرفت 
شیوه های قبلی را اصلاح کند تا اقتصاد صنعت برق 
احیا شود. برهمین اساس چند روز پیش سخنگوی 
صنعت برق اعلام کرد: وزارت نیرو در تلاش است که 
مشترکان بالای یک مگاوات را به زودی و از مهر ماه 
سال جاری وارد بورس انرژی کند تا عملا یک سوم 
از برق مصرفی کشور از طریق بورس معامله شود. اما 
انتقال مشــترکان برق بالای یک مگاوات به بورس 

انرژی به چه معنا است؟

گام نخست واقعی سازی  قیمت برق
در یک دسته بندی کلی مشــترکان صنعت برق به 
بخش های خانگی، کشــاورزی، عمومی صنعتی و 
تجاری تقسیم بندی می شوند. آمار ها نشان می دهد 

میزان مصــرف بخش عمده مشــترکان صنعتی و 
تجاری بیش از یک مگاوات است و انتقال مشترکان 
بالای یک مــگاوات به بورس انــرژی به معنای آن 
است که بسیاری ازصنایع از این پس باید برق مورد 
نظر خود را به قیمت های رقابتــی در بورس انرژی 
خریداری کنند. این اقدام موجب می شود زمینه اولیه 
واقعی سازی  قیمت برق فراهم شود زیرا طبق گفته 
سخنگوی صنعت برق به همشهری گام بعدی انتقال 
تمام مشترکان زیر یک مگاوات به بورس انرژی است.

مصطفی رجبی مشهدی همچنین در پاسخ به این 
پرسش که با توجه به نظام قیمت گذاری دستوری 
در صنعت برق قرار اســت که مشترکان بالای یک 
مگاوات برق مورد نیاز خود را به چه قیمتی از بورس 
انرژی بخرند گفت: نظام قیمت گــذاری برق برای 
مصرف کنندگان در این حوزه دیگر موضوعیت ندارد 
و اصولا انتقال مشترکین بالای یک مگاوات به بورس 
انرژی به معنی خارج شــدن این مشترکین از نظام 
تعرفه گذاری برق خواهد بود. به عبارت دیگر با اجرای 
این مصوبه، برق این مشترکین بر مبنای قیمت های 
کشف شــده در بورس انرژی براساس رقابت واقعی 

بین عرضه و تقاضا تامین خواهد شد.
او در پاسخ به این پرسش که چه میزان از مشترکان 
برق کشــور بالای یــک مگاوات هســتند توضیح 
داد:هم اکنون 6هزار مشترک بالای یک مگاوات در 
کشور وجود دارد که ســالانه 14میلیارد کیلووات 
ســاعت برق مصرف می کنند که ایــن میزان برق، 

4.5درصد از برق مصرفی کشور در سال است.
او ادامــه داد: با اجرای این مصوبه، این مشــترکین 
می توانند به صورت مستقیم یا از طریق شرکت های 
خرده فروش، برق مورد نیازخود را بخرند و از طریق 

شبکه برق کشور تا محل مصرف ترانزیت کنند.
او درباره اینکه اگر این مشــترکان بــرق خود را از 
طریق بــورس انرژی خریداری نکننــد چه خواهد 
شد گفت: در این صورت شرکت های مالک شبکه، 
شامل شرکت های توزیع برق و یا شرکت های برق 
منطقه ای به صورت نیابتی به خرید برق از بازار برق و 
تحویل آن به مشترکان بر مبنای حداکثر قیمت بازار 

برق اقدام خواهند کرد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران در پاسخ 
به این پرســش که برنامه های بعدی برای توسعه 
معاملات برق در بورس انرژی چیست؟ گفت: پس 
از حضور مشــترکان بالای یک مگاوات، امید است 
تمام مشترکان زیر یک مگاوات هم امکان حضور در 
بورس انرژی و خرید برق از طریق خرده فروشان را 

داشته باشند.
رجبی مشــهدی با بیان اینکه وزارت نیرو و صنعت 
برق به صورت جدی به دنبال انتقال بخش عمده ای از 
معاملات به بورس انرژی است ادامه داد: با این حال 
با توجه به تعرفه های فعلی، ابعــاد و میزان مصرف 
مشترکان، حضور این مشــترکان در بورس، دارای 
پیچیدگی های بیشتری اســت که نیازمند حضور 
مؤثر و پررنگ تر شرکت های خرده فروش و تدوین 

دستورالعمل های مورد نیاز است.

آثار واقعی سازی  قیمت برق
کارشناسان صنعت برق و اقتصاد دانان متفق القولند 
که چالش هــای فعلی صنعت برق ناشــی از واقعی 
نبودن قیمت برق اســت که موجب شده با تضعیف 
مالی صنعت برق و نیروگاه ها سرمایه گذاری کافی 
در طول سال های گذشــته برای افزایش تولید برق 

انجام نشود.
مدیرعامل قبلــی توانیر پیش از این بــا بیان اینکه 
بزرگ ترین مسئله که صنعت برق را زمینگیر کرده، 
اقتصاد برق است گفته بود: قیمت گذاری دستوری از 
یکسو و  پرداخت نشدن مطالبات بخش خصوصی از 
سوی دیگر موجب شده است که اقتصاد صنعت برق 
مریض شود و تا این مسئله حل نشود، چالش های 

این صنعت ادامه دارد.
محمــد حســن متولــی زاده بــا بیــان اینکــه 
مصرف کنندگان ایرانی نســبت به بهــره وری در 
استفاده از انرژی توجه چندانی ندارند، گفت: اوایل 
انقلاب بهای هر کیلووات ساعت برق به اندازه قیمت 
یک تخم مرغ بود اما کاری که ما کردیم باعث شــد 
تا قیمت برق به کمتر از بهای یک برگ دســتمال 

کاغذی تنزل یابد، طبیعی است که مصرف کننده نیز 
توجه چندانی به صرفه جویی نخواهد کرد. به گفته او 
حجم بدهی دولت به صنعــت برق 6۰هزار میلیارد 

تومان است.
آمار هــا نیز نشــان می دهــد در نتیجــه کاهش 
ســرمایه گذاری برای احــداث نیروگاه های جدید 
تحت تأثیر قیمت گذاری دســتوری، از ابتدای دهه 
9۰ناترازی عرضه و تقاضای برق افزایش یافته است 
به طوری که با وجود آنکه روند واردات برق درابتدای 
دهه 9۰نزولی بوده اســت اما در سال 1398دوباره 
واردات برق افزایش می یابد و در سال 1399نسبت 
به سال قبل از آن، حدود دو برابر می شود.در واقع در 
سال 1399برای دومین سال متوالی میزان واردات 
برق افزایش یافته و از 4.2درصد در ســال 1398به 
9.2درصدرســید این روند اما در سال جاری بهبود 
یافته اســت. با راهکارهایی که درنظر گرفته شــد 
امسال ناترازی عرضه و تقاضای برق رفع شد و حتی 
خاموشی ها در بخش خانگی به صفر رسید. در مقابل 
در تابستان امسال برق بسیاری از صنایع قطع شد و 
این به معنای آن است که برای تامین برق مورد نیاز 
کشور راه حلی جز واقعی سازی  قیمت برق نیست تا از 
این طریق نیروگاه های جدید احداث و برق مورد نیاز 

کشور تامین شود.
ســال قبل رئیس وقت ســازمان بورس با ارســال 
نامه ای به وزیر نیروبه صورت رسمی خواستار حذف 
قیمت گذاری دستوری در این صنعت شده بود و با 
ارائه یک گزارش پیشــنهاد کرده بود قیمت برق در 
بورس انرژی و از طریق نظام عرضه و تقاضا مشخص 
شــود و یک نهاد تنظیم گر بازار برق هم متشکل از 
فعالان صنعت برق تشــکیل شود.ســازمان بورس 
همچنین 7چالش اساسی در این صنعت را شناسایی 
و تأکید کرده بــود: نیروگاه های کشــور هم اکنون 
با مشــکلاتی از قبیل مطالبات ســنگین از دولت، 
مشکل سیاســتگذاری، بدهی های ارزی سنگین، 
قیمت گذاری غیراصولی، سیاستگذاری ناصحیح، 
سرمایه گذاری و کاهش دسترســی به منابع ارزی 

مواجه هستند.

همشهری جزئیات تازه  از برنامه عرضه برق در بورس انرژی را منتشر می کند

گام نخست برای واقعی سازی  قیمت برق صنایع
 سخنگوی صنعت برق: نظام قیمت گذاری برق برای مشترکان بالای یک مگاوات دیگر موضوعیت ندارد،

 انتقال این مشترکان به بورس انرژی به معنی خارج شدن آنان از نظام تعرفه گذاری برق خواهد بود

شروط  تأسیس طلافروشی  آنلاین
 نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: برخورداری فروشنده از فضای فیزیکی برای پیگیری تخلفات احتمالی

 و حفظ سرمایه مردم، نخستین شرط صدور مجوز فروش آنلاین است 
خرید و فــروش آنلاین طلا و جواهر سال هاســت محل 

گزارش
مناقشات زیادی بین اتحادیه های صنفی و متقاضیانی بوده 
که خواهان تاسیس این نوع کسب وکارها در فضای مجازی 
هستند. در سال های اخیر شمار کسب وکارهای آنلاین به سرعت بالا رفت و 
محدودیت های ناگزیر فعالیت های فضای فیزیکی در دوران قرنطینه کرونا بر 
سرعت فراگیری مشاغل برخط افزود، اما فروش طلا و جواهر در سایت ها و 
صفحات مجازی با محدودیت های بیشتری مواجه بوده و دریافت مجوز از 
مراجع مربوطه کار آسانی برای درخواست کنندگان نبوده است. حال معاون 
تجارت و خدمات وزارت صمت به تازگی از تسهیل و تسریع در زمینه دریافت 
مجوز خریــد و فروش طلا در بســتر اینترنــت خبر داده و اعــلام کرده 
برنامه ریزی هایی با اتحادیه های مربوط در این خصوص انجام شــده است. 
علیرضا شاه میرزایی، با بیان اینکه فروش طلا در بستر اینترنت در همه جای 
دنیا مرسوم است، مقاومت اتحادیه های طلا در برابر خرید و فروش این کالا در 
بستر اینترنت را نوعی انحصارطلبی صنفی دانسته و از اصلاح این رویه در 
آینده نزدیک خبر داده است. به موازات این وعده معاون وزیر صمت، رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با اعلام اینکه اتحادیه مخالفتی با فعالیت های 
مجازی ندارد، فروش طلا در فضای مجازی را حســاس و مستلزم تامین 
زیرساخت هایی دانست. ابراهیم محمدولی، همچنین از ارائه پیشنهادهایی 
به ســازمان صمت تهران و اتاق اصناف ایران در زمینه تسهیل ورود طلا به 

فضای مجازی خبر داد و اعلام کرد که موضوع در دست پیگیری است.

وجود فضای فیزیکی الزامی است
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت وگو با همشهری در تشریح 
زیرساخت های موردنظر اتحادیه برای صدور مجوز فعالیت آنلاین گفت: طلا 

و جواهر به عنوان کالای سرمایه ای و نه کالای مصرفی نیازمند بستری امن تر 
برای عرضه است تا منافع خریدار تامین شود.

محمد کشتی آرای افزود: هم اکنون بین 4تا 5هزار فروشنده در فضای مجازی 
در زمینه معامله طلا و جواهر فعالیت می کنند و متأسفانه ما آسیب های زیادی 
از این ناحیه دیده ایم؛ زیرا افرادی دست به این فعالیت ها زده اند که تخصص 
حرفه ای لازم را نداشته اند و بعضا مشاهده شده اجناس تقلبی به جای طلا 

فروخته شده و مردم زیان دیده اند.
او با اشاره به جلسات متعددی که طی چند سال اخیر برای رفع این مشکل 
با اتاق اصناف و اتحادیه کســب وکارهای مجازی برگزار شده است، افزود: 
خروجی این جلســات، این تصمیم منطقی بود که هر کسی قصد فعالیت 
در زمینه فروش آنلاین طلا و جواهر را دارد در مرحله اول باید دارای محل 
کسب فیزیکی تجاری یا اداری باشد و با مراجعه به اتحادیه برای این فضا جواز 
کسب دریافت کند. به گفته کشتی آرای، متقاضیان بعد از دریافت جواز کسب 
 )E-Namad( می توانند با مراجعه به وزارت صمت نماد اعتماد الکترونیک
دریافت کنند و با داشتن جواز کسبی که آدرس و مشخصات فضای فیزیکی 
دارد از اتحادیه کشوری کسب وکارهای مجازی جواز کسب خرید و فروش 

طلا و جواهر در فضای مجازی را دریافت  کنند.

سختگیری ها برای چیست؟
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در توضیح دلیل طرح این پیش شرط 
برای صدور مجوز معاملات آنلاین گفت: با طی کردن این مراحل، فروشنده 
طلا در فضای مجازی دارای آدرس و مشخصات است و می تواند فاکتور رسمی 
صادر کند؛ چراکه طلا و جواهر بدون فاکتور بی معنا و فاقد ارزش است و قاچاق 
یا دزدی محسوب می شود. در نتیجه باید فاکتور دارای نام و نشان به خریدار 

ارائه شود و این مهم بدون برخورداری فروشنده از فضای فیزیکی امکان پذیر 
نیست. به گفته کشتی آرای، فقط تعداد محدودی از فعالان مجازی کنونی 
دارای چنین ویژگی هایی هستند و قالب فروشندگان مجازی بدون اینکه نام و 
نشان مشخصی داشته باشند در منازل خود خرید و فروش طلا انجام می دهند 
و مشخص نیســت چیزی که به فروش می  رسانند طلا هســت یا نه و اگر 
طلاست عیار استاندارد دارد یا خیر؟ ضمن اینکه چون این افراد زیرمجموعه 

اتحادیه های صنفی نیستند شکایات خریداران نیز راه به جایی نمی برد. 
الزام به داشتن فضای فیزیکی برای متقاضیان خرید و فروش آنلاین طلا و 
جواهر در حالی است که بخش زیادی از سودآوری کسب وکارهای آنلاین در 
دیگر رسته ها به نبود این الزام بازمی گردد و فعالان کسب وکارهای آنلاین 
بدون پرداخت هزینه  برای تهیه محل کسب به خرید و فروش اجناس خود 
می پردازند. عضو هیأت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به تفاوت  
طلا و جواهر با دیگر رسته های کسب وکار گفت: حساسیت هایی که در زمینه 
برخی کالاها وجود دارد، باعث می شود برای معامله آنها شرایط خاصی مورد 
توجه قرار گیرد؛ کمااینکه کسی نمی تواند دارو را در فضای مجازی خرید 
و فروش کند و باید برای خرید آن به کارشــناس و متخصص مراجعه کند. 
کشتی آرای اضافه کرد: طلا و جواهر کالاهایی سرمایه ای هستند و معاملات 
آنها با معاملات کالاهای مصرفی  مثل مــواد غذایی یا لباس، کیف و کفش 
متفاوت است و هیچ کس نمی تواند طلایی را که با قیمتی بسیار بالا خریداری 
کرده بدون فاکتور معتبر به فروش برساند به این ترتیب درصورت متضرر 
شــدن هیچ راهی برای جبران آن وجود ندارد. او اضافه کرد: همه فضاهای 
فیزیکی فعال در زمینه طلا و جواهر را اداره استاندارد، اماکن و اتاق اصناف 
بازرسی می کنند و تمام طلاهای موجود از لحاظ عیار، کیفیت و قیمت بررسی 

می شوند که این بازرسی ها امکان تخلف را به حداقل می رسانند.

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی
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1747

1512

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.393

1.392

1.391

1.390

1.389

1.388

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز هزارو 
762واحد، معادل 0.13درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 388هزارو 970واحد رسید. شاخص کل نیز با 542واحد 

افت به 402هزار و 482واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
268شرکت رشد و 329شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 21شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
512میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 747میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 236میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضر در بــورس و فرابورس 
درمبــادلات دیــروز 10هزارمیلیاردتومــان نــزول کــرد و بــه 
6259هــزار میلیــارد تومــان رســید. ارزش دلاری کل بــازار 
ســهام ایران  »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیــروز در بــازار آزاد در محدوده 31هــزار و 50تومان 
دادوستد شد، هم اکنون معادل 201میلیارد و 580میلیون 

دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 146هــزارو 523میلیارد تومــان اوراق 
بهــادار دربازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از ایــن میزان 
2هــزارو 102میلیــارد تومــان بــه معامــلات خــرد ســهام و 
بقیــه بــه اوراق بدهــی و معامــلات عمــده اختصــاص 
یافــت. ایــن ارقــام نشــان می دهــد ارزش کل معامــلات 
خرد در دادوســتد های دیروز 446میلیــارد تومان معادل 
17.5درصد افت کرده است. بخش عمده مبادلات روز 

گذشته به عملیات بازار باز اختصاص یافت.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر
4

4353

گران ترین محصولات میادین 
کدامند؟

با وجود فاصله بیش از 3۰درصدی قیمت محصولات عرضه 
شده در میادین میوه وتره بار با مغازه های سطح شهر، بعضی 
از محصولات بــه این دلیل که ذاتا گران قیمت هســتند در 
میادین نیز طبیعتا قیمت بالایی دارنــد. میوه های وارداتی 
ازجمله گران قیمت های میادین هستند اما رکورد قیمت در 
میان میوه ها همچنان در اختیار پســته تازه است. در میان   
محصولات ریشه ای نیز زنجبیل دارای بالاترین قیمت است.

    فروش لوازم خانگی دست دوم به اسم نو 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره فروش لوازم 
خانگی دسته دوم در بازار گفت: این موضوع در سه راه امین 
حضور اتفاق نیفتاده است. اکبر پازوکی افزود: در روند بازرسی 
از بازار گزارش های مختلفی از فروش لوازم خانگی دسته دوم 
در یک واحد صنفی آن هم در خیابــان مازندران که محل 
کسبه دسته دوم فروش است شناسایی شد که برخورد لازم 

با آن صورت گرفته است.

   افزایش تقاضا تخم مرغ را گران کرد
رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشــاره به اینکه 
با خنک شــدن هوا با افزایش تقاضا بــرای تخم مرغ مواجه 
هستیم، گفت: هنوز قیمت این کالا به نرخ منطقی و واقعی 
خود نرسیده اســت. ناصر نبی پور با اشاره به افزایش قیمت 
تخم مرغ به شانه ای 8۰ تا 9۰ هزار تومان گفت: این قیمت ها 
طبیعی است و گران نیســت چرا که خود دولت قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ را در خرده فروشی 39 هزار و 8۰۰ تومان 
اعلام کرده که با این حساب قیمت هر شانه دو کیلویی 8۰ 

هزار تومان می شود.

   مسکن 80 درصد دریافتی کارگران را می بلعد
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران به ایســنا 
گفت: بهترین ســازوکار تامین مسکن کارگران تعاونی های 
مسکن کارگری اســت. هادی ابوی، با بیان اینکه 8۰ درصد 
دریافتــی کارگران را مســکن و اجاره بها می بلعــد، افزود: 
کارگران برای خانه دار شــدن آورده کمی دارند لذا اگر قرار 
است مسکن کارگری با قیمت مناسب ساخته و تحویل آنها 
شود، بهترین راه این است که کارگران در قالب تعاونی های 
مسکن ساماندهی شــوند و دولت و وزارت تعاون بر عملکرد 

آنها نظارت کند.

کیلوگرم/ تومان

قیمت روغن زیتون تکان 
نخورد

برخلاف روغن های گیاهی دیگر که از ابتدای امسال 
نوسان قیمت زیادی داشــتند، روغن زیتون 4ماه 
گذشته را بدون تغییر قیمت پشت سر گذاشته است. 
مقایسه قیمت کنونی برندهای مختلف روغن زیتون 
با نرخ های اردیبهشــت ماه نشــان می دهد نوسان 
قیمت این محصول نزدیک به صفر بوده است. کاهش 
برداشــت و افزایش قیمت زیتون در سال گذشته 
میانگین قیمت هر لیتر روغن زیتون را از 3۰۰هزار 

تومان به 4۰۰هزار تومان افزایش داد.

قیمت ها به تومان

385.000با بو- یک لیتریبایوبیت

335.000با بو- یک لیتریورژن

188.000بی بو- 500میلی لیتریپیک

160.000با بو- 500میلی لیتریسی سام

150.000با بو- 500میلی لیتریزر

370.000با بو- یک لیتریزی دوی

290.000فرابکر- یک لیتریاکسیر

130.000بدون بو- 500میلی لیتریلادن طلایی

142.000بدون بو- 500میلی لیتریهایپر استار

میادین

بازارها

سوپرمارکت
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پسته تازه 
خندان

138.000

آناناس

74.000

انبه

75.000

زغال اخته

72.000

عناب

36.000
بادام تازه 
با پوست

58.000
زنجبیل 

تازه

56.000
فندق تازه 
با پوست

58.000

علی اکبر محرابیان 
وزیر نیرو 

احــداث  مصوبــه  از  کمــی  بخــش 
نیروگاه هــای تجدید پذیــر در ادارات 
دولتی اجرایی شده است. برخی ادارات 
اقدامــات کمــی را در ایــن حــوزه انجــام 
داده اند، اما سیاست ما هم اکنون این 
است که ادارات عدد قابل توجهی را در 
پیک مصرف صرفه جویی کنند بنابراین 
اگــر می خواهنــد محدودیت هــای آنهــا 
کاهــش یابــد طبیعتــا بایــد به دنبــال 
تجدیدپذیــر  نیروگاه هــای  احــداث 

باشند.

محمدمهدی برومندی 
معاون امور باغبانی وزارت 

جهادکشاورزی
بخــش  در  اساســی  تحــول  بــرای   
کشــاورزی، 25 هزار گلخانه در کشــور 
ایجاد شــده کــه از ایــن تعــداد 15 هزار 
گلخانــه براســاس برنامــه اقتصــاد 

مقاومتی بوده است.


